АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Р/. Р №

Курская область, г. Льгов

Об утверждении правил присуждения стипендии победителям
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в Льговском районе
Курской области и Порядка выплаты указанной стипендии

В соответствии с Законом Курской области от 18 марта 2002 № 17-ЗКО «О
государственной поддержке талантливой молодежи», муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в
Льговском районе Курской области на 2025-2027 годы», утвержденной
Постановлением Администрации Льговского района Курской области от
26.12.2024 года №701 и в целях создания гарантий и стимулов для раскрытия
способностей молодежи Льговского района в области науки и образования,
Администрация Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить на 2025 — 2027 годы стипендию для победителей
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам Льговского района Курской области в возрасте
от 14 до 18 лет включительно в размере 500 рублей.

2. Утвердить прилагаемые Правила присуждения стипендии победителям
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам Льговского района Курской области и Порядок
выплаты указанной стипендии.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на И. о.
первого заместителя Главы Администрации Льговского района П. В. Вертикова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

о

С. Н. Коростелев
Глава Льговскоф^йи
Курской области^

Утверждены Постановлением
Администрации Льговского района
Курской области^, _ от <^/» (2

Правила присуждения стипендии победителям муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Льговском районе

Курской области и Порядок выплаты указанной стипендии.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок присуждения стипендии победителям
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам Льговского района Курской области и Порядок выплаты указанной стипендии,
присуждаемой гражданам Льговского района в возрасте от 14 до 18 лет включительно.

2. Победителями при присуждении стипендии признаются победители муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
Льговского района Курской области.

Возраст победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам Льговского района Курской области определяется на
момент проведения олимпиад.

3. Организатором проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам Льговского района Курской области
назначается отдел образования администрации Льговского района Курской области.

4. Ответственным за отбор кандидатов назначается начальник отдела образования
администрации Льговского района Курской области.

5. Стипендия носит персональный характер, присуждаются победителям по одной
олимпиаде и не могут присуждаться повторно в течение года, в котором выплачивается
стипендия.

6. По итогам олимпиад организатор не позднее 25 января текущего года представляет в
отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации
Льговского района Курской области список кандидатов на присуждении стипендии в
электронном и печатном виде и следующие документы для присуждения стипендии:

® копия протокола жюри, заверенная организатором в установленном порядке;
• копия Положения (Регламента) о муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам Льговского района
Курской области, заверенная организатором в установленном порядке;

• копия приказа (решения) организатора об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
Льговского района Курской области, заверенная организатором в установленном
порядке;

• копия документа удостоверяющего личность кандидата на присуждение
стипендии (на каждого кандидата);

• справка с места учебы на каждого кандидата;
• личное заявление от кандидата о выплате стипендии, форма которого

определяется отделом культуры, молодежной политики, физической культуры и
спорта администрации Льговского района.

7. Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации
Льговского района Курской области до 31 января проводит экспертизу представленных
документов и предоставляет на утверждение Главе Льговского района Курской области
список кандидатов для присуждения стипендии.

8. Присуждение стипендии производится распоряжением Администрации Льговского
района Курской области.

9. Лицам, которым присуждена стипендия вручаются Сертификаты о присуждении
стипендии, форма которого определяется Отделом культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта администрации Льговского района Курской области.

10. Денежная часть стипендии выдается лицам, которым присуждена стипендия
ежемесячно в течение учебного года, за исключение июня, июля и августа. В случае
отчисления из образовательного учреждения, выплата стипендии прекращается.

11. Выплаты производятся в отделе культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Льговского района Курской области, консультантом
отдела.